Постановление Администрации Полетаевского сельского поселения
Сосновского муниципального района Челябинской области от 16.05.2024г. №59

Об утверждении значений коэффициентов,
характеризующих качество и благоустройство
жилого помещения, месторасположение дома,
и коэффициента соответствия платы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, Приказом Минстроя России от 27.09.2016 N 668/пр "Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда", руководствуясь Уставом Полетаевского сельского поселения, администрация Полетаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить значения коэффициентов, характеризующих качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома на территории Полетаевского сельского поселения Сосновского муниципального района (Приложение №1).
2. Утвердить коэффициенты соответствия платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений:
- по договорам социального найма в размере 0,1;
- договорам найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда в размере 0,15.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника по хозяйственной части Администрации Полетаевского сельского поселения А.С. Стабулита.

Глава Полетаевского сельского поселения___________Е.Я. Лаврова

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
К Постановлению Администрации
Полетаевского сельского поселения
Сосновского муниципального района
Челябинской области
                                                                                                                от «16» мая 2024г. №59

[bookmark: P34]

Значения коэффициентов,
характеризующих качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома на территории Полетаевского сельского поселения Сосновского муниципального района

	Условное обозначение коэффициента
	Наименование коэффициента
	Параметры потребительских свойств жилья
	Значение коэффициента по параметру

	К1
	Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения
	Панельный или кирпичный дом со сроком эксплуатации до 10 лет
	0,9

	Панельный или кирпичный дом со сроком эксплуатации от 10 до 20 лет;
Дома из прочих материалов со сроком эксплуатации до 10 лет
	0,8

	Панельный или кирпичный дом со сроком эксплуатации свыше 20 лет;
	0,7

	Дома из прочих материалов со сроком эксплуатации от 10 до 20 лет
	0,5

	К2
	Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения
	Наличие всех видов благоустройства: электроснабжение; отопление; холодное водоснабжение; горячее водоснабжение; водоотведение; газовая плита или электроплита; лифт
	1,2

	Отсутствие одного вида благоустройства
	1,0

	Отсутствие двух и более видов благоустройства
	0,8

	К3
	Коэффициент, характеризующий месторасположение дома
	п.Полетаево
	0,9

Глава  Полетаевского
сельского поселения                                                                                               Е.Я.Лаврова